CARTA DE CORREÇÃO

.................... SP, ..............................

À

....................................

REF:   CONFERÊNCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICAÇÃO DE INCORREÇÕES  DE N/ NOTA FISCAL DE SERVIÇOS  nº 0000        de   /     /       .

Prezado(a) Senhor(a):

Em face do que determina a legislação fiscal, vimos pela presente comunicar-lhe que a nota fiscal em referência contém as irregularidades  que abaixo apontamos, cuja correção solicitamos que seja providenciada imediatamente.

INCORRETO: DATA DA EMISSÃO EM BRANCO
CORRETO: 30 DE JANEIRO DE 2002

Para evitar-se qualquer sanção fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na cópia que a acompanha devendo a via de V.Sª. ficar arquivada juntamente com a nota fiscal em questão.

Sem outro motivo para o momento, subscrevo-nos

Atenciosamente

                                                     ______________________________________________

.................................................

CNPJ ......................./.............

Acusamos o recebimento da 1ª via

________________________                         __________________________________

local e data
assinatura